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ملی در لرستانرفع تداخل هزار پلاک از اراضی 
سازمان جهاد کشاورزی استان لرستان 
از رفــع تداخل هزار پــلاک از اراضی ملی 
در لرســتان خبــر داد. بنــا بــر توضیحات 
روابط عمومــی این ســازمان، در مجموع 
۴۰۰ هــزار هکتــار اراضی زراعــی و منابع 
ملی اســتان تثبیت شده اســت که از این 
مقدار ۲۹۰ هزار هکتار منجر به صدور سند 

شده است.
 بر اســاس این توضیحات پروژه رفع 
تداخلات که یکی از مهم ترین پروژه های 
سازمان جهاد کشاورزی است، به منظور 
مشــخص کردن اختــلاف بین مــردم با 
ســازمان منابع طبیعی و سازمان اراضی 
زراعی اجرا شــد و از ابتدای پروژه تاکنون 
هزارو صد پلاک رفع تداخل شــده است 
که از این آمار هزار پلاک با اهتمام دولت 
آقای رئیســی و همراهی مــردم در این 
دولت رفع تداخل شــده اند و در مجموع 
۴۰۰ هــزار هکتار اراضــی زراعی و منابع 
ملی استان تثبیت شــده است که از این 
مقدار ۲۹۰ هزار هکتــار منجر به صدور 
سند شده اســت. روابط عمومی سازمان 
جهاد کشــاورزی لرســتان تأکید می کند 
کــه صــدور ســند باعــث هویت گرفتن 
کشــاورزان، افزایش ماندگاری کشاورزان 
در روســتا ها و همچنین رونق اقتصادی، 
ایجــاد اشــتغال در اســتان و روســتا ها 
می شــود. همچنین با همت انجام گرفته 
در زمینه یکپارچه ســازی اراضی زراعی 
در راســتای تحقق جهش در تولید قدم 
برداشته  شــده اســت. بنا بر این گزارش 
بیــش از ۴۵ هــزار هکتــار از ۴۰۰ هــزار 
هکتار تثبیت شده جزء اراضی ملی بودند 
که به نفع مردم آزادســازی و به صورت 
زمین هــای قابل کشــت در اختیار مردم 

قرار گرفتند.

ریزش قیمت طلا
قیمت طلا در بــازار جهانی با کاهش 
حــدود ۴۲ دلاری، به زیر کانــال دو هزار و 
۳۰۰ دلار سقوط کرد. به گزارش خبرآنلاین، 
قیمــت طلا در بــازار جهانــی ۱.۷ درصد 
کاهــش یافــت و در کانال دو هــزار و ۳۰۰ 
دلار فرود آمــد. بر همین اســاس، اونس 
طــلا در بــازار جهانی دو  هــزار و ۲۹۴ دلار 
را  ۴۲ دلاری  کاهــش  کــه  دارد  قیمــت 
نشــان می دهــد. آن طــور کــه گزارش ها 
نشــان می دهد، قیمت طــلا در طول یک 
هفته گذشــته افت ۲۶ دلاری و به عبارتی 
۱.۱ درصــدی را تجربــه کــرده اســت. اما 
همچنان عملکرد بازار جهانی طلا در  یک 
ماه گذشته، افزایش ۶۲ دلاری قیمت اونس 
طلا را نشــان می دهد. بنا بــر این گزارش، 
تحلیلگران پیش بینی های خود را در مورد 
قیمــت طلا در ســال ۲۰۲۴ افزایش دادند 
و انتظار داشــتند که مشکلات ژئوپلیتیکی 
تدریجی برای ســرمایه گذاران به پناه بردن 
به دارایی های امــن و افزایش قیمت های 
رکورددار بیشتر با تقویت ذخایر بانک های 

مرکزی افزایش یابد.

پیامک جعلی یارانه معیشتی

در روزهــای اخیــر دوباره شــاهد ارســال 
پیامک هــای جعلــی درخصــوص یارانه 
کمک معیشتی هستیم که لازم است مردم 
مراقب این پیامک های جعلی باشــند. به 
گزارش تســنیم، در روزهای اخیر هم زمان 
بــا برنامه های تــازه دولــت درخصوص 
طــرح کالابرگ الکترونیــک و یارانه نقدی 
شاهد ارسال گســترده پیامک های جعلی 
سرشــماره های  از  یارانــه  درخصــوص 
ناشناس هستیم. به عنوان مثال در یکی از 
این پیامک ها از مخاطب خواسته شده  برای 
مشــاهده یارانه معیشــتی از طریق لینکی 
که در داخل پیامک قرار داده شــده است، 
پیگیری انجام شــود. این درحالی است که 
به وضوح یک لینک مشــکوک با آدرســی 
نامعتبر در این پیامک ها قرار داده شده که 
احتمالا هدف ارسال کنندگان آن سودجویی 

از مردم است.
 از سوی دیگر باید به این نکته نیز توجه 
داشت که بعد از اردیبهشت ۱۴۰۱ و حذف 
ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی، یارانه معیشتی 
که از سال ۱۳۹۸ برقرار شده بود حذف شد 
و به صورت یک جا یارانه های نقدی ۳۰۰ و 
۴۰۰ هزار تومانی به حســاب یارانه بگیران 

واریز می شود. 

 از ابتدای ســال تاکنون بیش از ۱۰ مورد آســیب دیدگی خطوط 
آب و فاضلاب در کلان شــهر اصفهان خبر از گســترش فرونشست 
زمین می دهد. در گســتره ایران، در حال حاضر ۱۶ کلان شهر شاهد 
نفوذ پهنه فرونشست به داخل شهر و هشت کلان شهر شاهد رخداد 
فرونشســت در حاشیه شهر اســت. از میان کلان شهرها، اصفهان، 
کرمان، گرگان، مشــهد و تهران بیشــترین مســاحت و نــرخ پدیده 

فرونشست را دارند.
طبــق آخریــن یافته هــا، از ۶۰۹ محــدوده مطالعاتی کشــور، 
۴۲۰ محــدوده و ۸۰ درصد از آبخوان های آبرفتی کشــور ممنوعه 
اســت. ســرانه منابع آب تجدیدپذیر کشــور در حوضه آبریز فلات 
مرکزی ۶۰۳ مترمکعب در ســال اســت که نشــان از کمبود شدید 
منابــع آبــی در ایــن منطقــه دارد. در حوضــه فلات مرکــزی از 
۱۷۱ درصد منابع آب تجدیدپذیر بهره برداری می شــود. شش هزار 
بنای تاریخی، ۸۱۶ هزار خانه مسکونی، ورزشگاه بزرگ نقش جهان، 
دو پالایشــگاه، ســه فرودگاه و ۲٫۵ میلیون نفر در دشت اصفهان –
 برخــوار در معرض فروریزش هســتند. درحال  حاضر حجم تقریبی 
آب باقی مانده در آبخوان دشت اصفهان- برخوار حدود ۴.۵ میلیارد 
مترمکعب و میزان مصرف آب سالانه ۳۱۱ تا ۵۱۲ میلیون مترمکعب 
اســت و عدم جریان دائمی زاینده رود از سراب تا پایاب آبخوان این 

دشت هزار و ۶۰۶ کیلومترمربعی را به کام مرگ نزدیک می کند.
فرونشست برخلاف سیل و زلزله آثار محسوس و لحظه ای به جا 
نمی گذارد و پیامدهای آن به رغم خسارت باربودن به دلیل پایین بودن 
ســرعت وقوع و عدم بروز وجوه خارجی مشــخص به راحتی قابل 
تشخیص نیستند. از این رو از فرونشست با عنوان «سرطان خاموش 

دشت ها و مرگ آبخوان ها» یاد می کنند.
فرونشست در اصفهان متوقف نشــده و کماکان با نرخ بیشینه 
حدود ۱۵ سانتی متر در سال در حال پیشروی است. چنانچه جریان 
دائمــی زاینده رود با کنترل بهره بــرداری از منابع آب های زیرزمینی 
برقرار شــود، می توان در بازه زمانی ۱۵ساله شاهد مهار فرونشست 

در اصفهان بود.
در همیــن رابطــه، علی بیت الهــی، عضــو هیئت علمی مرکز 

تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی کشــور در گفت وگو با «شرق» 
گفت: فرونشســت در اصفهان به صورت ویژه به مرحله اضطراری 
رسیده است و در مطالعه موردی فرونشست را در اصفهان بررسی 
کردیــم و امیدواریم به صورت پایلوت بتــوان راهکارهای مهار این 

پدیده را در این استان اجرائی کرد.
او با اشــاره به اینکــه مهار پدیده فرونشســت تدریجی صورت 
می گیرد و فرونشســت در اصفهان متوقف نشــده و کماکان با نرخ 
بیشینه حدود ۱۵ ســانتی متر در سال در حال پیشروی است، افزود: 
چنانچه جریــان دائمی زاینــده رود با کنترل بهره بــرداری از منابع 
آب های زیرزمینی برقرار شود، می توان در بازه زمانی ۱۵ساله شاهد 

مهار فرونشست در اصفهان بود.
بیت  الهی با اشاره به اینکه مرکز تحقیقات راه و شهرسازی کشور 
و همچنین سازمان زمین شناسی کشور متولی سنجش و صلاحیت 
اعلام یافته های مربوط به نرخ فرونشست در کشور هستند، تصریح 
کرد: این نکته را باید در نظر داشــت که کلان شهر اصفهان رتبه اول 
ریســک فرونشست در کشور را دارد و تمام این کلان شهر در سیطره 
فرونشست قرار دارد. رگ حیاتی اصفهان قطع شده است و تا زمانی 
که جریان زاینده رود به صورت دائمی برقرار نشود، نمی توان امیدی 
برای مهار فرونشست در اصفهان داشت. اگرچه در خراسان رضوی 
مساحت زون های فرونشســتی پنج برابر استان اصفهان است، اما 
عمده پهنای فرونشستی در دشــت ها قرار دارد؛ این در حالی است 
که در کلان شــهر اصفهان بالغ بر دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر متأثر از 

پدیده فرونشست هستند.
بیت الهــی ابراز امیــدواری کرد که بــا اجرای ۲۲ طــرح مهار 
فرونشســت به عنوان پایلــوت در اصفهان، به کاهش ســرعت در 
کلان شــهر اصفهان کمک شــود؛ چراکــه به زعم او تمــام مناطق 
کلان شهر تاریخی اصفهان متأثر از فرونشست است و نه تنها پهنای 
فرونشســت در اصفهان متوقف نشــده  بلکه نســبت به سال های 

گذشته افزایش هم پیدا کرده است.
اگرچــه در ۴۰ روز گذشــته ۱۰ حادثه شکســتگی خطوط آب و 
فاضلاب مرتبط با فرونشست در خیابان های اصفهان خبرساز شده 
اســت اما فرونشســت زمین به عنوان مخاطره ای تدریجی مشــابه 
اثرات خشک سالی نیازمند برنامه ریزی و سیاست گذاری جدی است. 
در همیــن ارتباط، منصور شیشــه فروش، مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری اصفهان، در گفت وگو با خبرنگار «شــرق» گفت: ۳۰۰ 
کیلومتر از شبکه های فاضلاب در کلان شهر اصفهان نیاز به بازسازی 
دارد کــه ۳۰ کیلومتر از آن در اولویت قــرار دارد. با توجه به تداوم 
فرونشســت در اصفهان، ضرورت دارد وزارت نیرو به عنوان متولی 
مدیریت آب کشــور برای تغذیه منابع آب هــای زیرزمینی اقدامات 

ضروری انجام دهد.
او با اشــاره بــه مطالعات انجام شــده درخصــوص وضعیت 
فرونشســت در اصفهان، گفــت: از ۳۵ دشــت مطالعاتی در پنج 
حوضه آبریز در استان اصفهان، ۲۹ محدوده ممنوعه است. بیشترین 
افت تجمعی کاهش سطح آب های زیرزمینی منتهی به مهر ۱۴۰۱ 
مربوط به دشت مهیار شمالی، دامنه و اصفهان-برخوار است. این 
در حالی اســت که میانگین افت درازمدت ســالانه سطح آب های 
زیرزمینی در استان اصفهان ۳۷ سانتی متر ثبت شده است که نشان 
می دهد اســتان اصفهان با کســری ۱۳ هزار میلیارد مترمکعبی در 
مخازن آب های زیرزمینی مواجه است. پس جریان دائمی زاینده رود 
به عنوان شــاهرگ اصفهان می تواند به کنترل پدیده فرونشست در 

اصفهان کمک کند.
اگرچه در رابطه با موضوع فرونشســت، مراجع قانونی مصوب 
از جملــه برنامه ملی کاهش خطر حوادث و ســوانح، طرح احیا و 
تعادل بخشــی منابع آب زیرزمینی کشور و کارگروه ملی سازگاری با 
کم آبی در کشــور وجود دارد، اما شرایط بحرانی اصفهان در پدیده 
فرونشســت نیاز به اقدام فــوری دارد. اقدامی کــه به زعم مهدی 
طغیانی، نماینده مردم اصفهان، قطعا در طرح اولویت دار مجلس 
دوازدهم برای وضع قانون فرونشست با ضمانت اجرائی دقیق قرار 

خواهد داشت.

شرق: ریــزش مداوم ارزش ریال، نیروگاه های برق را برای تسویه 
بدهی های ارزی خود دچار مشکلات عدیده کرده است. مداخله 
دولــت در بازار برق و طفره رفتــن دولت از پرداخت بدهی خود 
به نیروگاه ها به این گرفتاری ها دامن زده اســت. ســال گذشته 
تولیدکننــدگان غیردولتی برق که بیــش از ۶۰ درصد برق مورد 
نیاز کشور را تأمین می کنند، رقمی بالغ بر ۹۰ هزار میلیارد تومان 
مطالبــات معوق از وزارت نیرو داشــتند که بخشــی از این عدد 
مربوط به قراردادهای خرید تضمینی و به صورت ارزی اســت. 
این مسائل سبب شده اســت تولیدکنندگان برق تصمیم بگیرند 
برق خود را بــا نرخ دلار عرضه کنند. در یــک دهه اخیر برخی 
از نیروگاه   ها به دلیل اخذ تســهیلات ارزی صندوق ذخیره ارزی، 
عملا در جریان جهش   های نرخ ارز و نداشتن توانایی در پرداخت 
اقساط این تسهیلات زمین   گیر شدند و مابقی تولیدکنندگان برق 
هــم به دلیل دریافت نکردن به موقــع مطالبات و کاهش ارزش 
حقیقی مطالبات نیروگاه ها در بســتر افزایش مستمر نرخ ارز و 

نرخ تورم، خسارات جبران   ناپذیری دیدند.
آن گونــه که شــهرام صدرا، عضــو هیئت مدیره ســندیکای 
شــرکت های تولیدکننده برق، به ســایت خبــری اکونگار گفته 
اســت تا سال گذشــته تولیدکنندگان غیردولتی برق که بیش از 
۶۰ درصد برق مورد نیاز کشــور را تأمین می کنند، رقمی بالغ بر 
۹۰ هــزار میلیارد تومان مطالبات معوق از وزارت نیرو داشــتند 
که بخشــی از این عدد مربوط بــه قراردادهای خرید تضمینی و 
به صورت ارزی اســت. به گفته او این نیروگاه ها به دلیل انباشت 
مطالباتشان نه تنها در تأمین هزینه های جاری خود دچار مشکل 
شده اند، بلکه برای انجام تعمیرات اساسی و دوره ای و همچنین 
بازپرداخت اقساط صندوق توسعه ملی هم با مخاطراتی جدی 
مواجه هســتند. بدتر اینکه علی رغم نص صریح قانون، وزارت 
نیرو و شــرکت های تابعه حاضر به محاسبه و پرداخت خسارت 
تأخیــر در تأدیه مطالبــات این نیروگاه ها هم نیســتند. صدرایی 
همچنین گفته کــه علی رغم افزایش منابع درآمدی وزارت نیرو 
از محل فروش برق به ویژه به مشترکان پرمصرف و صنعتی، باز 
هم مطالبات تولیدکنندگان غیردولتی برق پرداخت نشــده باقی 
مانده است و گامی برای حل این مسئله برداشته نشده و همین 
امر به یکی از اصلی ترین موانع پیش روی ســرمایه گذاران حوزه 

نیروگاهی تبدیل شده است.

تمام اینها در شــرایطی اســت که نگاهی به بورس نشــان 
می دهد نسبت P/ E صنعت برق در بورس ۲۷ است؛ در واقع اگر 
کســی امروز در صنعت برق سرمایه گذاری کند، بعد از ۲۷ سال 
می تواند اصل سرمایه خود را دریافت کند. تداوم همین وضعیت 
نامطلوب موجب شــده تمایلی به ســرمایه گذاری در صنعت 
برق ایران میان ســرمایه گذاران باقی نماند. حمیدرضا صالحی، 
نایب رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، در گفت وگو با 
«شرق» توضیح می دهد  برخی نیروگاه های داخلی هنوز به علت 
نوسان شــدید ارز نتوانسته اند تسهیلات ارزی را که گرفته بودند 
 بازپس دهند و این موضوعی  اســت که به مشــکلات نیروگاه ها 
دامن زده است. او می گوید: «بخش خصوصی حدود سه، چهار 
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی استفاده کرده است تا 
نیروگاه هایی را  که اکنون ســاخته شده  اند، بسازد. اکنون بخش 
عمده نیروگاه ها بدهی شان را با صندوق تسویه کرده اند، اما چند 
نیروگاه هنوز نتوانسته اند بازپرداخت کنند. ماجرا از این قرار است 
که در ســال ۹۴ با مصوبه ای از دولت اینها از صندوق برداشت 
تسهیلات یورویی داشــته اند. حالا باید یورو بازگردانند، اما چون 
وزارت نیرو برق را از آنها ارزان می خرد با مشکل مواجه شده اند. 
نیروگاه ها باید درآمد داشــته باشــند تا بتوانند از بازار آزاد برای 
بازپرداخــت بدهی  خود به صندوق توســعه ارز تهیه کنند. این 
اتفاق نیفتاده است و همین موضوع باعث شده صندوق توسعه 

ملی دیگر به بخش نیروگاهی وام ندهد».
آن گونــه که صالحی می گوید، حالا دیگــر برای اینکه چنین 
وضعیتی تکرار نشــود پروژه های جدید فروش برق ارزی دارند. 
بــه این صــورت که همان طور که ســرمایه گذار بــا ارز خارجی 
ســرمایه گذاری می کند، بــرق حاصل از ســرمایه گذاری  خود را 
هــم ارزی می فروشــد تا با کاهــش ارزش ریال آســیب نبیند. 
بنابراین صندوق توســعه ملی هم مجدد پای کار آمده اســت 
برای تسهیلات دهی. نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
ادامه می دهد: «نیروگاه هایی که با ســرمایه گذاری ارزی احداث 
شــده اند، برق را به صورت ارزی می فروشــند. صنایع هم چون 
صادرات دارند، به علت جلوگیری از نوســان و عدم آســیب به 
سرمایه گذاری، برق را ارزی می خرند تا بلکه سرمایه گذار رغبت 
کند به سرمایه گذاری. چون فقط با برق ارزی سرمایه گذار حاضر 
به ســرمایه گذاری اســت. وقتی حدود ۷۰ درصد سرمایه گذاری 

نیروگاه ارزی اســت، طبیعتا خرید برق آنها نیز باید ارزی باشــد. 
خرید هم از ســوی صنایع مختلفی مثل فولاد و پتروشیمی و... 

است».
پیش از صالحی نیز معاون بانکی و اعتباری صندوق توسعه 
ملی با اشــاره به بدهی نیروگاه ها به این صندوق، غیرمستقیم از 
سازوکار جدید برای وصول مطالبات صندوق توسعه ملی گفته 
بود. او گفته بود: «با توجه به بدهی نیروگاه ها به صندوق توسعه 
ملــی در دوره قبل، نامــه ای از طرف صندوق توســعه ملی به 
بانک هــا رفته بود مبنی بر اینکه صندوق دیگر نیروگاه ها را تأمین 
مالــی نخواهد کرد. در دوره جدیــد و تأکید غضنفری بر اهمیت 
انرژی در توسعه کشور، صندوق تأمین مالی نیروگاه های جدید را 
از سر گرفت، اما با سازوکار جدیدی که وصول مطالبات صندوق 
هم با ریســک پایین تری مواجه باشــد. این موضــوع به وزارت 
نیرو هم اعلام شــده اســت». تغیر رویه در بیشتر معاملات برق 
کشــور ظاهرا در پی این موضوع اتفاق افتاده است که بر اساس 
دستورالعمل اجرائی بند «و» ماده ۱۳۳ قانون برنامه پنجم، نرخ 
آمادگی نیروگاه   ها باید متناسب با نرخ ارز توسط وزارت نیرو تعیین 
می شــد اما این اتفاق نیفتاد. این را یکــی از اعضای هیئت   مدیره 
سندیکای شرکت های تولیدکننده برق، در جلسه ای که با موضوع 

مشکلات سرمایه گذاران این صنعت برگزار شده، گفته است.
عــلاوه بر ایــن، به نظر می رســد خــود دولت نیــز به رغم 
شــعارهایش، دریافته که ارزش ریال به شدت افت کرده و دیگر 
کسی حاضر به ســرمایه گذاری نیست مگر به ازای چیزی به جز 
ریال. بهمن ماه ۱۴۰۲ سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت از امکان ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر و فروش برق آن با 
رمزارز برای بخش خصوصی خبر داد. او گفت: «در بورس انرژی 
تابلوی برق تجدیدپذیر ایجاد و امکان تهاتر برق با صنایع فراهم 
شده اســت. همچنین امکان ایجاد نیروگاه های برق تجدیدپذیر 
توســط بخش خصوصی با امکان صادرات آن و امکان فروش 
برق با رمزارز فراهم شده است. تسهیلات با نرخ ترجیحی تبصره 
۱۸ قانون بودجه هم مشــمول متقاضیان راه اندازی انرژی های 
تجدیدپذیر شده است. امیدواریم با مجموع این تدابیر اتخاذشده 
در کنار برخی مذاکرات با سرمایه گذاران خارجی برای استفاده از 
فرصت پهنه ســرزمینی ما در ساخت نیروگاه خورشیدی، بتوان 

کمبودهای کشور در حوزه انرژی را جبران کرد».

۶ هزار بنای تاریخی، ورزشگاه نقش جهان، ۲ پالایشگاه، ۳ فرودگاه و ۲.۵ میلیون نفر ساکن دشت اصفهان 
در معرض تهدید فرونشست زمین قرار دارند

اصفهان در اضطرار رانندگان اهــوازی در رویــداد تجربه رانندگی بــا محصولات تجاری
 گروه بهمن تأکید کردند:

برتری خودروهای تجاری بهمن 
در مقایسه با محصولات تجاری مشابه

رویداد دو روزه تجربه رانندگی با محصولات تجاری گروه بهمن در حالی 
در شهرک حمل ونقل کالای اهواز برگزار شد که رانندگان خوزستانی این 
 FAWJ6 300 وBD و امپــاور X9 فرصــت را یافتنــد که با محصولاتی ماننــد

رانندگی و نظرات خود را درباره مزیت های این خودرو بیان کنند.
داود خمودی، راننده پایه یک از شهرســتان اهواز، پس از تجربه رانندگی با 
محصولات تجاری گروه بهمن معتقد اســت خــودروی FAW یک خودروی 
نرم، مناســب و دارای ترمز بســیار قدرتمند اســت. او همچنین کاسه ای بودن 
سیســتم ترمز این خودرو و داشتن سیستم تشــخیص نقطه کور برای دورزدن 
را جزء مزیت های خوب این خودروی ســنگین برشــمرد. ایــن راننده اهوازی 
کــه رانندگی با خودروهای ســنگین متفاوتی را تجربه کــرده، بر این نکته نیز 
تأکیــد کرد که «امکانــات این خودرو هم مطابق با اســتاندارد روز دنیا ســت 
و در تجربه رانندگی با آن هیچ مشــکلی را احســاس نکــردم». او در پایان از 
خدمات گروه بهمن تشــکر کــرد و گفت: تولیــد چنین خودروهــای تجاری 
باکیفیتــی می تواند چرخه صنعــت حمل ونقل را تســریع و جابه جایی بار را 

سرعت بخشد.
علی خبازیان، مســئول لجستیک شرکت شیرین عسل نیز از دیگر رانندگانی 
بود که توانســت با یکی از محصولات تجاری گروه بهمــن رانندگی کند. او با 
اشــاره به برخورداری این شــرکت از ۴۰ خــودروی FAW گروه بهمن، معتقد 
بود محصولات تجاری جدیدی که از ســوی این شــرکت ارائه شــده است، با 
خودروهای تجاری قدیمی تر اختلاف زیادی دارد و گیربکس، شتاب و ترمز آن 

بسیار خوب است.

او مهم ترین ویژگی این خودروها را ترمز قوی آنها برشمرد و تأکید کرد: این 
وضعیت موجب می شود به محض اینکه پا از روی پدال برداشته شود، خودرو 
از حرکت بایستد که در سربالایی و سرپایینی کنترل خودرو را راحت تر می کند. 
یکی دیگر از رانندگان نیز با یادآوری اینکه خودروهای FAW در تجربه رانندگی 
انجام شده از نظر رانندگی و امکانات رفاهی پذیرفتنی است، گفت: کیفیت دید، 
گیربکس و نیز قدرت موتور این خودرو ها در مقایسه با خودروهای موجود در 

بازار بسیار بهتر است.
این راننده با بیان اینکه بعد از قیمت گذاری این خودروها به دنبال خریداری 
آن اســت، بیان کرد: مهم تریــن ویژگی محصولات تجــاری بهمن خط خوان 
و سنســور نور در شب و تونل اســت که به صورت خودکار انجام می شود. او 
می گوید صندلی های این خودرو از کیفیت خوبی برخودار است و تعبیه جایگاه 
خواب، کولر، یخچال و... ازجمله امکانات مطلوبی است که مدیران گروه بهمن 
به درســتی بر روی آن تمرکــز کرده اند؛ چرا که هر راننده ای در راســتای رفاه و 

آسایش خود موافق است خودروی او به امکانات نام برده شده مجهز باشد.
از نظر این راننده کیفیت محصولات تجاری بهمن در مقایسه با خودروهای 

موجود در بازار از برتری درخور توجهی برخوردار است.

ادعای عجیب درباره آب گیری هامون

ادعای خلاف واقع ســلاجقه مبنی بر آب گیری ۵۰ درصد تالاب هامون 
پــس از بارندگی های شــدید در حوضه های آبریز افغانســتان به ویژه 
حوضه آبریز هیرمند و ســیلاب هایی که از طریق رودخانــه هیرمند و فراه به 
ســمت مرز های ایران آمد، مطرح شد. بخش زیاد سیلاب های بزرگ رودخانه 
هیرمند پس از رسیدن به بند انحرافی کمال خان به سمت گودزره منحرف شد 
و بخش اندکی، حدود کمتر از ۳۰۰ متر مکعب بر ثانیه، برای اراضی کشاورزی 
شــهرهای پایین دست و حقابه ایران از رودخانه هیرمند رهاسازی شد. سیلاب 
رودخانه فراه که مانند سیلاب رودخانه هیرمند باعث بروز خسارت های جانی 
و مالی شــده بود، وارد تالاب هامون صابوری قســمت افغانستان شد و مثل 
همیشــه با وزش باد بخشــی از آب وارد هامون صابوری قســمت ایران شد. 
شــنیده ها حاکی از آن است که طبق آمار ارائه شده از جانب دستگاه متولی به 
یکــی از نهادهای نظارتــی، حدود ۵۰ هــزار هکتار اراضی تــالاب هامون در 
جغرافیای سیاســی ایران و افغانستان آب گیری شده است، اما رئیس سازمان 
حفاظت محیط  زیســت پس از جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اعلام 

کرده که ۵۰ درصد تالاب هامون آب گیری شده است!
متأســفانه تعجیل برای تطهیر طالبان کار را به جایی رسانده که یک استاد 
دانشــگاه وجه تمایــز درصد و هکتــار را نمی داند! مجموع مســاحت تالاب 
هامون متشکل از ســه تالاب هامون صابوری، هامون پوزک و هامون هیرمند 
۵۷۰ هــزار هکتار اســت که ۳۸۲ هزار هکتار آن ســهم ایران اســت. کمتر از 
۱۰ درصد تالاب هامون پوزک، حــدود ۵۰ درصد تالاب هامون صابوری و صد 
درصد تالاب هامون هیرمند ســهم ایران است. برای احیای تالاب هامون بین 
۹ تــا ۱۲ میلیــارد متر مکعب آب کافی اســت، اظهار نظر خــلاف واقع رئیس 
سازمان حفاظت محیط  زیست که مغایر منافع ملی و اصول دیپلماسی رسانه 
است، به این معناست که حدود پنج میلیارد متر مکعب آب وارد تالاب هامون 
شده است. مادامی که با وجود بند انحرافی کمال خان حدود یک هشتم حقابه 
ایران از رودخانه هیرمند تأمین شــده، چنین اظهارنظری به معنای ورود هفت 
برابر میزان حقابه اســت!  به گفته کارشناسان ۳۵ هزار هکتار از تالاب هامون 
در جغرافیای افغانســتان و حدود ۲۰ هکتار از اراضی تالاب هامون قســمت 
ایران آب گیری شده اســت، اما تصاویر ماهواره ای روز سه شنبه نشان می دهد 

که حدود ۶۵۰ کیلومتر مربع از اراضی شوره زار گودزره آب گیری شده است.
علی ســلاجقه، معاون رئیس دولت ســیزدهم و رئیس سازمان حفاظت 
محیط  زیســت چندی قبــل اعلام کرده بود میــزان حقابه ایــران از رودخانه 
هیرمنــد ۸۵۰ میلیون لیتر اســت. این اظهارنظر واکنش هــای زیادی را در پی 
داشت؛ برخی از کاربران سیستانی در شبکه اجتماعی ایکس به رئیس سازمان 
حفاظت محیط  زیست کنایه زده بودند که اگر از دبستانی های منطقه سیستان 
ســؤال کنید که حقابه هیرمند چقدر است، پاسخ خواهند داد که ۸۲۰ میلیون 

مترمکعب بر ثانیه در سال نرمال آبی.

یادداشت

گزارشی از معضل ارزش پول ملی و تأثیر آن بر نیروگاه های برق برای تسویه بدهی های ارزی  فرشید عابدی
مصائب صنعت برق

شرق
کی،

ند تا
: سه

کس
ع

عاطفه علیان


